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Remiss, promemoria "Kontaktpunkter, tillstånd och 
tidsfrister enligt EU-förordningen om kritiska 
råmaterial och EU-förordningen om 
nettonollindustri"  
 

Er beteckning: KN2025/02439 

Yttrande 
Länsstyrelsen tillstyrker författningsförslagen. 

Länsstyrelsen vill emellertid framhålla att de så kallade 
kontaktpunkterna är få och därutöver ojämnt fördelade ur ett 
geografiskt perspektiv. Länsstyrelsen Kalmar län skulle kunna utgöra 
en lämplig kontaktpunkt i händelse av att antalet behöver utökas 
eller distribueras på annat sätt än det som föreslås. Skälen till detta 
är bland andra följande. 

• Kalmar län hyser bekräftade och oexploaterade fyndigheter 
av kritiska råmaterial, framför allt sällsynta jordartsmetaller. 
Antalet ärenden hos länsstyrelsen med koppling till 
undersökningskoncessioner har ökat kraftigt under senare 
tid. Länsstyrelsen besitter därmed aktuell erfarenhet av 
regelverket kring utvinning av de råmaterial som omfattas av 
EU-förordningen. 

• Kärnkraft kommer sannolikt att få en mycket stor betydelse 
för EU:s möjligheter att minska utsläppen av växthusgaser. 
Kalmar län är ett kärnkraftslän och länsstyrelsen är djupt 
involverad i de pågående processerna kring ny kärnkraft.  
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• Länsstyrelsen i Kalmar län kan som kontaktpunkt förbättra 
distributionen av kontaktpunkter över riket och öka den 
regionala kopplingen till sydöstra Sverige och 
Smålandsregionen. 

• Länsstyrelsen har stor erfarenhet av prövning av miljöfarlig 
verksamhet då myndigheten är ansvarig för 
miljöprövningsdelegationen för Kalmar och Kronobergs län.  

Bakgrund 
Länsstyrelsen har getts möjlighet att yttra sig över Klimat- och 
näringslivsdepartementets förslag till författningsändringar som 
syftar till att uppfylla det som följer av EU-förordningen om kritiska 
råmaterial samt EU-förordningen om nettonollutsläpp. 

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Allan Widman 
med miljöskyddshandläggare Peter Pallin som föredragande.  
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